PAGE

     [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2022

  №   1476
ст-ца Выселки

Об  одобрении основных показателей уточненного

прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Выселковский район
 на 2023 год и на период до 2025 года
Во исполнение постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 15 сентября 2015 года № 890 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на долгосрочный и среднесрочный периоды»       п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить основные показатели уточненного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2023 год и на период до 2025 года (приложение).

          2. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь):
          2.1..Предоставить основные показатели уточненного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2023 год и на период до 2025 года в финансовое управление администрации муниципального образования Выселковский район;

          2.2. Направить настоящее постановление в отдел Муниципальный центр управления  администрации муниципального образования Выселковский район в формате Word для опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети «Интернет».

  3..Отделу Муниципальный центр управления  администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети «Интернет».
           4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район Т.П.Коробову.

5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель главы

муниципального образования

Выселковский  район                                                                            Т.П.Коробова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	Выселковский район

	от 30.11.2022 № 1476

	     ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	уточненного прогноза социально-экономического развития

	муниципального образования Выселковский район

	на 2023 год и на период до 2025 года

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2023 г.     в % к   2021 г.
	2025 г.    в % к    2021 г.

	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	Промышленное производство
(объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.
	41342,2
	49683,3
	60244,4
	64615,0
	69432,7
	75043,4
	130,1
	151,0

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	120,2
	121,3
	107,3
	107,5
	108,1

	из общего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	41101,4
	49328,7
	59822,7
	64162,7
	68946,7
	74518,1
	130,1
	151,1

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	120,0
	121,3
	107,3
	107,5
	108,1

	Объем продукции сельского хозяйства
всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	18452,7
	23909,3
	24934,9
	26209,0
	26709,0
	27898,3
	109,6
	116,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	89,4
	116,6
	101,8
	100,5
	101,1
	100,9
	102,3
	104,3

	Объем услуг по Транспортировке и хранению по полному кругу организаций, млн. руб.
	1274,3
	2111,2
	2452,3
	2700,3
	2865,5
	3036,1
	127,9
	143,8

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	Х
	165,7
	116,2
	110,1
	106,1
	106,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1221,3
	2051,5
	2382,8
	2622,9
	2783,0
	2947,8
	127,9
	143,7

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	168,0
	116,1
	110,1
	106,1
	105,9

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн.руб.
	6466,9
	8126,8
	9324,4
	10264,5
	11080,8
	11841,0
	126,3
	145,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	97,5
	116,4
	100,1
	101,2
	102,2
	102,8
	101,3
	106,4

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	3672,4
	4602,8
	5397,1
	6011,7
	6585,1
	7153,3
	130,6
	155,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	113,1
	116,1
	102,3
	102,4
	103,7
	104,5
	104,8
	113,5

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн.руб.
	112,1
	128,0
	139,1
	146,8
	155,3
	165,3
	114,7
	129,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	91,9
	109,6
	100,1
	101,1
	101,9
	102,4
	101,2
	105,6

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	50,8
	56,4
	61,7
	65,5
	69,6
	74,2
	116,3
	131,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	85,5
	106,5
	100,8
	101,8
	102,3
	102,6
	102,6
	107,7

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	1461,7
	2252,6
	2517,0
	2750,0
	3035,0
	3436,2
	122,1
	152,5

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	83,7
	147,3
	100,3
	102,3
	104,8
	108,0
	102,6
	116,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1148,8
	1845,2
	2059,7
	2256,2
	2497,9
	2831,9
	122,3
	153,5

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	95,0
	153,6
	100,2
	102,6
	105,1
	108,2
	102,8
	116,9

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство"
(без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	720,7
	752,6
	949,3
	1099,3
	1231,9
	1374,3
	146,1
	182,6

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	87,2
	100,3
	113,2
	108,4
	106,4
	106,4
	122,8
	139,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	294,7
	312,9
	400,7
	466,5
	525,8
	589,7
	149,1
	188,5

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	74,5
	102,0
	115,0
	109,0
	107,0
	107,0
	125,3
	143,5

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн.руб.
	8,9
	16,4
	18,1
	20,2
	22,6
	25,4
	123,0
	154,6

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	61,9
	173,5
	101,3
	101,4
	101,7
	101,8
	102,7
	106,3

	из общего объема:

	доходы колективных средств размещения, млн.руб.
	8,9
	16,4
	18,1
	20,2
	22,6
	25,4
	123,0
	154,6

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	61,9
	173,5
	101,3
	101,4
	101,7
	101,8
	102,7
	106,3

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности рабочей силы)
	1,6
	0,6
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	x
	x

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.
	4354,7
	10838,2
	13447,7
	14685,8
	15965,0
	17125,5
	135,5
	158,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	248,9
	124,1
	109,2
	108,7
	107,3

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	4116,5
	10552,8
	13107,0
	14308,6
	15552,8
	16674,6
	135,6
	158,0

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	256,4
	124,2
	109,2
	108,7
	107,2

	Прибыль прибыльных  предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.
	4632,2
	11069,9
	13649,5
	14863,1
	16121,6
	17267,9
	134,3
	156,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	239,0
	123,3
	108,9
	108,5
	107,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	4353,4
	10732,7
	13263,5
	14443,9
	15671,8
	16782,7
	134,6
	156,4

	в % к пред. году в действ.ценах

	246,5
	123,6
	108,9
	108,5
	107,1

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.
	277,5
	231,7
	201,8
	177,3
	156,6
	142,4
	76,5
	61,5

	    в % к предыдущему году
	Х
	83,5
	87,1
	87,9
	88,3
	90,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	236,9
	179,9
	156,5
	135,3
	119,0
	108,1
	75,2
	60,1

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	75,9
	87,0
	86,5
	88,0
	90,8

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.
	8636,2
	9110,7
	10486,2
	11479,5
	12156,9
	12922,8
	126,0
	141,8

	    в % к предыдущему году
	Х
	105,5
	115,1
	109,5
	105,9
	106,3

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	8377,7
	8758,2
	10098,2
	11077,8
	11731,4
	12470,5
	126,5
	142,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	104,5
	115,3
	109,7
	105,9
	106,3

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс.чел.
	18,412
	17,880
	17,697
	17,715
	17,751
	17,783
	99,1
	99,5

	    в % к предыдущему году
	Х
	97,1
	99,0
	100,1
	100,2
	100,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс.чел.
	17,536
	17,140
	16,900
	16,917
	16,934
	16,965
	98,7
	99,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	97,7
	98,6
	100,1
	100,1
	100,2

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, рублей
	39087,7
	42461,1
	49378,4
	54000,8
	57071,4
	60557,8
	127,2
	142,6

	    в % к предыдущему году
	Х
	108,6
	116,3
	109,4
	105,7
	106,1

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, рублей
	39811,7
	42582,3
	49793,9
	54569,4
	57731,0
	61256,0
	128,2
	143,9

	    в % к предыдущему году
	Х
	107,0
	116,9
	109,6
	105,8
	106,1

	Полная учетная стоимость основных фондов на конец года, млн.руб.
	73020,2
	79736,1
	83632,3
	87803,3
	92266,3
	97060,3
	110,1
	121,7

	    в % к предыдущему году
	Х
	109,2
	104,9
	105,0
	105,1
	105,2

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	1861,0
	1849,0
	1904,0
	1907,0
	1912,0
	1920,0
	103,1
	103,8

	    в % к предыдущему году
	Х
	99,4
	103,0
	100,2
	100,3
	100,4

	Среднесписочная численность работников субъектов МСП, человек
	2009,0
	1918,0
	1925,0
	1927,0
	1930,0
	1936,0
	100,5
	100,9

	    в % к предыдущему году
	Х
	Х
	100,4
	100,1
	100,2
	100,3

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	57,332
	56,346
	55,462
	55,049
	54,863
	54,783
	97,7
	97,2

	    в % к предыдущему году
	Х
	98,3
	98,4
	99,3
	99,7
	99,9

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	27,490
	27,088
	27,364
	27,711
	27,830
	27,978
	102,3
	103,3

	    в % к предыдущему году
	Х
	98,5
	101,0
	101,3
	100,4
	100,5

	Первый заместитель главы

	муниципального образования

	Выселковский район

	Т.П.Коробова